Дума Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
«25» февраля 2019 года

   №  141/65
О внесении  изменений в решение Думы Терсинского сельского поселения от 19.02. 2018 года  №  112/53 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Терсинском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области.»

Рассмотрев заключение юридической экспертизы № 506 от 29.12.2018 на решение Думы Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  от 19.02.2018 № 112/53 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Терсинском сельском поселении  Еланского муниципального района Волгоградской области», Дума Терсинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести  изменения в решение Думы Терсинского сельского поселения 19.02. 2018 года  №  112/53 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Терсинском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области:
1.1. В преамбуле Постановления слова «от 30 октября» заменить словами «от 06 октября».
1.2. В подпункте 4 пункта 3 Порядка слова «настоящего Федерального закона» заменить словами «Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.3.Подпункт 5 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«5)Проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.
1.4. Дополнить пункт 5 Порядка нормами, в соответствии с которыми публичные слушания назначаются правовым актом главы Терсинского сельского поселения в случае, если публичные слушания проводятся по его инициативе.

1.5. Пункт 10 Порядка дополнить словами «о результатах публичных слушаний»;

1.6. В пункте 11 Порядка слова «по результатам» заменить словами «о результатах».

1.7..Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:

«12. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту муниципального правового акта, в том числе в ходе проведения  публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

Уполномоченный орган рассматривает указанные замечания и предложения при принятии соответствующего муниципального правового акта».
2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента обнародования.
Глава Терсинского

сельского поселения

      Т. Н. Саушкина